



Der opstår mange spørgsmål angående forsikringsdækninger, som følge af Corona-virussen. Vi vil med dette skriv informere om de generelle forsikringsdækninger i forbindelse med rejser, aflysning af kurser samt sygdom. Det skal understreges at ved konkrete spørgsmål skal al henvendelse foregå direkte til dit forsikringsselskab.

#### **Rejseforsikring**

Rejseforsikringer kan omfatte afbestilling som følge af Corona-virus, det kræver at der er tilvalgt dækning for afbestilling.

På nuværende tidspunkt dækkes afbestilling af rejser til de lande og områder, som udenrigsministeriet fraråder alle rejser til. Desuden kan evakuering fra disse lande være omfattet.

Ønsker du at afbestille, skal du først kontakte sit rejsebureau/flyselskab for at undersøge muligheden for ombooking eller refusion af billetten.

Kontakt dit forsikringsselskab for yderligere information.

#### **Driftstabsforsikring**

Driftstab som følge af Corona-virus er ikke dækket på forsikringen. Driftstabsforsikringen dækker det tab man har, som følge af brand, vandskade, tyveri og hærværk, men dækker ikke tab som følge af *"infectious disease"*.

#### **Sygedriftstab**

Man kan have oprettet en sygedriftstabsforsikring. Har man det, dækker den driftstab som følge af sygdom.

Dækningen kræver at sygdommen varer mindst 1 måned, hvorefter forsikringen dækker med 14 dages tilbagevirkende kraft.

Hjemmekarantæne ved mistanke om Corona-virus er ikke dækket. Forsikringen dækker kun konstaterede sygdomme. Det er ligeledes vigtigt at påpege at forsikringen har 6 måneders karenperiode ved nyttegninger.

#### **Aflyste kurser**

Kursusdeltagere som får aflyst et kursus grundet Corona-virus, får umiddelbart ikke erstattet kursusgebyret. Er der tale om rejse i forbindelse med kursuset, kan der være dækning på en eventuel rejseforsikring oprettet af praksissen.

#### **Er du forsikret via gruppeaftalen i Tryg**

Se yderligere her: <https://tryg.dk/aktuelt/beredskab-corona-virus>

Trygs kontaktoplysninger:

Spørgsmål vedrørende erhvervsforsikringer 44 20 26 36

Spørgsmål vedrørende privatforsikringer 70 33 25 25